UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVD
V/v báo cáo khó khăn và đề

xuất nội dung cần sửa đổi

Thông tư 15/2019/TT-BYT và

Thông tư số 06/2023/TT-BYT

liên quan đến lĩnh vực dược

liệu, vị thuốc cổ truyền, thuốc

cổ truyền

              Đồng Tháp, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền

Tiếp nhận Công văn số 181/YDCT-QLD ngày 19 tháng 01 năm 2024

của Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền về việc đề xuất khó khăn, vướng mắc

trong việc thực hiện Thông tư số 15/2019/TT-BYT và Thông tư số

06/2023/TT-BYT liên quan đến lĩnh vực dược liệu, vị thuốc cổ truyền, thuốc

cổ truyền,

Sở Y tế trao đổi với các đơn vị liên quan và có ý kiến như sau:

1. Thông tư số 15/2019/TT-BYT:

Tại nội dung ghi chú trong mục 2-chương III của mẫu Hồ sơ mời thầu

mua thuốc áp dụng phương thức một giai đoạn hai túi hồ sơ, đề xuất bổ sung

giải thích cụ thể “tương tự về tính chất” của Hợp đồng đã cung cấp thuốc so

với phần thuốc trong gói thầu mà nhà thầu tham dự.

2. Thông tư số 06/2023/TT-BYT:

- Trong gói thầu thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền cần có qui định rõ việc

dự thầu trong trường hợp một thành phần của thuốc có nhiều tên gọi khác nhau.

- Tại 28.3 CDNT của Bảng dữ liệu đấu thầu trong phụ lục 1 cần xem xét

bỏ từ “không”, cụ thể như sau: Trường hợp áp dụng phương pháp giá đánh giá

thì quy định thuốc không thuộc đối tượng được hưởng ưu đãi phải cộng thêm

một khoản tiền bằng 7,5% giá dự thầu trừ đi giá trị giảm giá (nếu có) của thuốc

đó vào giá đánh giá của nhà thầu để so sánh, xếp hạng.

 Sở Y tế kính báo cáo Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trang web sở;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T16:37:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T17:09:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T17:09:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T17:09:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!